
DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE

N. 157

DEL 29 DICEMBRE 2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ACCESSO ALLE RETE, A

LEPIDA  SOCIETA’  COOPERATIVA  PER  AZIONI  PER  IL  TRIENNIO

2024/2026.

IL DIRETTORE GENERALE 

  Visti 

- la  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  3 del

11/01/2023 avente ad oggetto “Approvazione del programma

biennale per  gli acquisti di beni e forniture - 2023/2024”

con la quale sono state pianificate le principali spese per

l'acquisizione di beni e servizi per l'anno 2023;

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (codice dei

contratti  pubblici  in  attuazione  dell'articolo  1  della

legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in

materia di contratti pubblici);

- il DPR 207/2010 (Regolamento di esecuzione), per quanto non

in conflitto con le disposizioni contenute nel codice dei

contratti;

- il Regolamento interno dei lavori, servizi e forniture per

acquisti  sotto  soglia,  pubblicato  sul  sito  internet

istituzionale,  per  quanto  non  in  conflitto  con  le

disposizioni contenute del codice dei contratti;



Considerato  che il 31 dicembre p.v. scadrà il contratto che

regolamenta il servizio di accesso alla rete;

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 36/2023, commi 2 e 3, secondo cui le

stazioni  appaltanti  e  gli  enti  concedenti  possono  affidare

direttamente a società in house lavori, servizi o forniture, nel

rispetto dei principi di cui agli articoli 1, 2 e 3 del codice;

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 201/2022, in materia di affidamenti a

società in house;

Considerato che l’ASP dei Comuni della Bassa Romagna detiene

direttamente  quote  di  partecipazione  di  LEPIDA  società

cooperativa  per  azioni  –  C.F.  e  P.  IVA  02770891204,  con

pregresse e documentate esperienze in servizi analoghi a quelli

oggetto del presente affidamento;

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di assicurare il regolare

servizio di accesso alla rete, chiedere un’offerta economica a

LEPIDA società cooperativa per azioni;

Valutata congrua  l’offerta  economica  presentata  da  LEPIDA

società cooperativa per azioni, acquisita con protocollo ASP nr.

5544, che per lo svolgimento del servizio oggetto del presente

affidamento, propone un contratto triennale (2024/2026) ad un

canone annuale di euro 3.115,26, non soggetto a rivalutazioni

ISTAT,  per  un  totale  complessivo  per  l’intera  durata

contrattuale pari ad euro 9.345,78;

Acquisito il DURC e verificatone l’esito positivo; 

DETERMINA

1)che  quanto  specificato  in  premessa  è  parte  integrante  del

dispositivo del presente atto;



2)di  affidare il  servizio  di  accesso  alla  rete,  a  LEPIDA

società cooperativa per azioni – C.F. e P. IVA 02770891204,

per un importo complessivo di euro 9.345,78, per il triennio

2024/2026;

3)di  perfezionare il presente affidamento  mediante lo scambio

di corrispondenza commerciale; 

4)di  finanziare gli oneri relativi al presente atto mediante

attribuzione ai competenti conti di bilancio nel rispetto dei

vincoli previsti dagli strumenti di programmazione dell’ASP;

5)di liquidare le somme dovute a LEPIDA società cooperativa per

azioni  dietro  presentazione  di  regolari  fatture,  previa

verifica della regolarità del servizio. 

IL DIRETTORE

Dott.ssa Monica Tagliavini


		2024-01-04T06:51:56+0000
	TAGLIAVINI MONICA




